
 

  

Strategie rozvoje 
ZŠ Vrané nad Vltavou, okres Praha - západ 

Mgr. Vladimíra Melicharová 

Východiska,  

zásady a cíle vzdělávání, 

 mise, 

 vize, 

 základní teze, 

 cíle, 

 pilíře. 



Východiska 

Zásady a cíle vzdělávání 
 

1) Vzdělávání je založeno na zásadách 

a) rovného přístupu bez jakékoli diskriminace z důvodu rasy, barvy pleti, 

pohlaví, jazyka, víry a náboženství, národnosti, etnického nebo 

sociálního původu, majetku, rodu a zdravotního stavu nebo jiného 

postavení občana, 

b) zohledňování vzdělávacích potřeb jednotlivce, 

c) vzájemné úcty, respektu, názorové snášenlivosti, solidarity a důstojnosti 

všech účastníků vzdělávání, 

d) svobodného šíření poznatků, které vyplývají z výsledků soudobého stavu 

poznání světa a jsou v souladu s obecnými cíli vzdělávání, 

e) zdokonalování procesu vzdělávání na základě výsledků dosažených ve 

vědě, výzkumu a vývoji a co nejširšího uplatňování účinných moderních 

pedagogických přístupů a metod, 

f) hodnocení výsledků vzdělávání vzhledem k dosahování cílů vzdělávání 

stanovených školským zákonem a vzdělávacími programy, 

g) možnosti každého vzdělávat se po dobu celého života při vědomí 

spoluodpovědnosti za své vzdělávání. 

2) Obecné cíle vzdělávání  

a) rozvoj osobnosti člověka, který bude vybaven poznávacími a sociálními 

způsobilostmi, mravními a duchovními hodnotami pro osobní a 

občanský život, výkon povolání nebo pracovní činnosti, získávání 

informací a učení se v průběhu celého života, 

b) získání všeobecného vzdělání nebo všeobecného a odborného 

vzdělání, 

c) pochopení a uplatňování zásad demokracie a právního státu, 

základních lidských práv a svobod spolu s odpovědností a smyslem pro 

sociální soudržnost, 

d) pochopení a uplatňování principu rovnosti žen a mužů ve společnosti, 

e) utváření vědomí národní a státní příslušnosti a respektu k etnické, 

národnostní, kulturní, jazykové a náboženské identitě každého, 

f) poznání světových a evropských kulturních hodnot a tradic, pochopení 

a osvojení zásad a pravidel vycházejících z evropské integrace jako 

základu pro soužití v národním a mezinárodním měřítku, 



g) získání a uplatňování znalostí o životním prostředí a jeho ochraně 

vycházející ze zásad trvale udržitelného rozvoje a o bezpečnosti a 

ochraně zdraví. 

Analýza SWOT 
Interní dokument 

Mise 
Poskytujeme všeobecné vzdělávání, snažíme se vytvářet pozitivní školní klima. 

Vize 
Budujeme školu, v níž žáci tvoří, objevují a připravují se na svět plný změn 

a netušených příležitostí. Poznávají své silné i slabé stránky. Učí se 

zodpovědnosti za svá rozhodnutí, své vzdělávání i za okolní svět.  

Budujeme školu, do které se žáci těší, rádi sem chodí i zaměstnanci. S jejíž 

činností jsou spokojeni zákonní zástupci žáků i její zřizovatel, kteří jsou hlavními 

partnery školy a podílejí se na jejím rozvoji.  

Základní teze 

Školní vzdělávací program (ŠVP) 
Zodpovídá ŘŠ,  koordinátor ŠVP, 2024. 

Celková inovace ŠVP dle nového RVP – postupná příprava – společné hledání 

vize a realizace po vydání  RVP ZV. Zodpovídá ŘŠ. 

 Vytvořit pracovní skupiny. 

 Společně s koordinátorem znovu seznámit všechny pedagogy. 

 Najít základní principy, hodnoty. 

 Kontrolní činností zjistit dodržování, nadbytečnosti, nedostatečnosti. 

 Najít možnosti pro zefektivnění, dělení předmětů, nové volitelné 

předměty. 

 Systematizovat kurzy. 

 Vydat nový ŠVP v požadované struktuře v souladu s platnou legislativou, 

aktualizované úvodní části, osnovy -doplnění. 

Pedagogický sbor 
Zodpovídá ŘŠ. 

 Podporovat silné stránky pedagogů, přenášet je, systematicky 

pedagogicky vést, doplnit pedagogický sbor o kvalitní osobnosti, 

pracovité a tvořivé pedagogy. Zodpovídá ŘŠ, průběžně. 



 DVPP - každoroční podpora - vysvětlení možností a potřeb školy, plán DVPP: 

✓  dokončení VŠ studia s studia ke splnění a rozšíření odborné 

způsobilosti,  

✓ sebevzdělávání metodiků, specializační studium, studium - výchovné 

poradenství,  

✓ týmové a individuální vzdělávání - sebepoznávání, ICT - rozvoj 

digitální gramotnosti, formativní hodnocení žáků, aktivizující metody, 

práce se žáky s SVP, prevence sociopat. jevů. 

Žáci v souvislostech  
Zodpovídá ŘŠ, ZŘŠ. 

 Urovnat konflikty s okolními obcemi v otázce přestupů a přijímání žáků, 

navázat spolupráci s obcemi a školami. 2023. 

 Podpora a spolupráce se ZUŠ Vrané, vznik pracoviště, 2023. 

 ŠK otevřít pro více druhostupňových žáků, 2023/2024. 

 otevřít kroužky vlastní a organizované externě – navázat spolupráci 

Kroužky nebo podobný subjekt, průběžně dle zájmu, začátek každého š. 

roku. 

Aktivity  
Zodpovídá ŘŠ. 

 OP JAK – financování vzdělávání pedagogů a moderních výukových 

strategií, 2023 - 2025 

 Dotace KÚ Prevence – podpora preventivních aktivit , Život bez závislostí, 

Magdaléna. Každoročně. 

 Více akcí v propojení se zákonnými zástupci a SRPŠ, 2023/2024 a dál 

kavárny pro rodiče, každoročně domluva akcí a podpora financování. 

Materiální a finanční zabezpečení  
Zodpovídá ŘŠ, spolupráce se zřizovatelem. 

a) Rekonstrukce učeben, 2023/2024/2025. 

b) Modernizace zázemí učitelů, úklid, vyřazení starých materiálů, zejména 

stará budova,  2024. 

c) Tělocvična, výhledově, hledání finančních zdrojů ve spolupráci se 

zřizovatelem, krajem. 

Spolupráce s rodiči, zřizovatelem a veřejností 
d) otevřená nezkreslující  komunikace, čestnost jednání. Stále. 

 

 



Hlavní cíle 

Zaměřujeme se na rozvoj dovedností pro život. 

Podporujeme rovnost ve vzdělávání a respekt ke každému ve 

škole. 

Ve vzdělávání rozvíjíme aktivní a smysluplné učení, podporujeme i 

rozvoj gramotností a kompetencí žáků. 
 

Stavíme na základních pilířích 
 

Bezpečné a podnětné prostředí. 

Aktivní a smysluplné učení. 

Otevřené partnerství. 

Demokratické řízení. 
 

 

Poslední aktualizace: září 2024 

       Mgr. Vladimíra Melicharová 

        ředitelka školy 


